

Dodatek č. 3

Pojistná smlouva č. 150 491 585

(evidenční číslo: C555008543)

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

dále jen „pojistitel“)

zastoupená na základě pověření

a

Hlavní město Praha

se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1

IČ: 00064581

(dále jen „pojistník“)

zastoupená Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy

(na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy)

Korespondenční a fakturační adresa:

Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy

Korunní 98, Praha 10, 101 00

ID datové schránky: ktdeucu

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny:	Konec pojištění:
01.01.2020, 00:00 hod.	01.01.2024, 00:00 hod.	31.03. 2024, 24:00 hod.

V souladu s § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této pojistné smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2742 ze dne 9.12.2019.

Pojištění pro případ poškození, zničení nebo odcizení plavidla – pojištění plavidla
Pojištění odpovědnosti za újmu z provozu plavidla – pojištění odpovědnosti

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Průvodcem pojištění MOJE PLAVIDLO.

Pojištěný: **Městská policie hl. m. Prahy**
se sídlem Korunní 98, 101 00 Praha 10

Územní platnost:

Česká republika a české vodní cesty

Předměty pojištění:

Odchylně od ustanovení Průvodce pojištění MOJEPLAVIDLO se pojištění vztahuje na níže specifikovaná plavidla využívaná pro potřeby služeb Městské policie hl.m. Prahy.

Na tato plavidla se vztahuje pojistná ochrana, ačkoliv se nejedná o rekreační plavidla.

Položka	Č. 1	Č. 2	Č.3
Druh	Motorový člun	Motorový člun	Motorový člun
Typ	Pioneer Multi	Nord Star 28 Patrol	TM-925 OBC
Výrobní číslo	NO- DYNP6101D505	FI-LIN8195B616	PL- TME17017F121
Evidenční označení	106464	400785	404386
Rok stavby	2005	2016	2021
Pojistná částka – nová cena	*	6 023 380 Kč	5 589 384 Kč
Pojistná částka obvyklá cena	150 000 Kč	*	*
Nadstandardní příslušenství a vybavení	ne	ne	ne

A) Pojištění pro případ poškození**Rozsah pojištění:**

V rozsahu Průvodce pojištěním MOJEPLAVIDLO.

Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání v této pojistné smlouvě v rozporu s příloženým Průvodcem pojištění MOJEPLAVIDLO, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními příloženým Průvodcem pojištění MOJEPLAVIDLO. Závaznost dokumentů je v tomto pořadí: 1. pojistná smlouva, 2. Průvodce pojištění.

Poškození, zničení nebo odcizení plavidla při plavbě na vodní cestě, při řádném kotvení, při vyzvedávání plavidla z vodní cesty nebo spouštění na vodní cestu a při pobytu na souši (během uskladnění, opravy apod.) v důsledku následujících pojistných nebezpečí:

- Dopravní nehoda
- Požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřízení letadla, jeho částí nebo nákladu
- Vichřice, krupobití
- Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení sněhových lavin
- Pád stromů, stožárů a jiných předmětů včetně předmětů, které jsou součástí pojištěné věci
- Zemětřesení
- Aerodynamický třesk
- Odcizení
- Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení plavidla (vandalismus)
- Poškození, zničení nebo odcizení pojištěného plavidla během jeho dopravy po souši v důsledku dopravní nehody vozidla provádějícího přepravu plavidla nebo v důsledku výše uvedených živelných nebezpečí, odcizení nebo vandalismu
- Poškození, zničení nebo odcizení pojištěného plavidla v důsledku nakládky, která není součástí vyzvedávání plavidla z vodní cesty, nebo vykládky, která není součástí spouštění plavidla na vodní cestu

Pojištění se vztahuje i na pojištěné věci umístěné na volném prostranství.

Pojistné částky:

Odchylně od ustanovení Průvodce pojištěním MOJEPLAVIDLO se předmět č. 1, pojišťují na obvyklou cenu. Předmět č. 2 a č. 3 je pojištěn na novou cenu.

- 1) Motorový člun Pioneer Multi, pojistná částka: 150 000,- Kč
- 2) Motorový člun NORD STAR 28 PATROL, pojistná částka: 6 023 380,- Kč
- 3) Motorový člun TM-925 OBC, pojistná částka: 5 589 384,- Kč

Spoluúčast:

Odchylně od ustanovení Průvodce pojištěním MOJEPLAVIDLO se stanovuje spoluúčast ve výši 10 000,-Kč pro každou pojistnou událost.

Podmínky pojištění:

Dojde-li k poškození pojištěného plavidla, vzniká oprávněné osobě právo, aby ji pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí.

Dojde-li ke zničení, ztracení nebo odcizení pojištěného plavidla, vzniká oprávněné osobě právo, aby ji pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovu pořízení stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou o cenu využitelných zbytků.

V případě pojistné události vzniklé současně na více pojištěných věcech z téže příčiny v jednom místě pojištění se od celkové výše pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných po každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci samostatně.

Zabezpečení proti odcizení

- a) Během uložení na vodní cestě se rozumí – umístění a řádné uvázání pojištěného plavidla na místě k tomu určeném (např.: marína dok, bojka, kotva). Kajuta uzamčena bezpečnostním uzamykacím systémem,
- b) Během dopravy se rozumí – řádné upevnění pojištěného plavidla k vhodnému podvozku a uzamknutí spojovacího zařízení mezi vozidlem, které provádí dopravu pojištěného plavidla, a vhodným podvozkem. V případě přerušení dopravy a opuštění tohoto vozidla jsou všechna zabezpečovací zařízení tohoto vozidla v aktivním stavu. Kajuta uzamčena bezpečnostním uzamykacím systémem. V případě přerušení dopravy v době mezi 22:00 a 6:00 hod. musí být navíc pojištěné plavidlo umístěno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti,
- c) Během uložení na souši se rozumí – uložení pojištěného plavidla v objektu zabezpečeném alespoň jedním bezpečnostním uzamykacím systémem, přičemž v době pojistné události musí být všechny vstupy řádně uzavřeny a uzamčeny. V případě uložení v oploceném prostranství výška plotu minimálně 180 cm, všechny vstupy řádně uzavřeny a uzamčeny, pojištěné plavidlo je připraveno k jinému nepřemístitelnému předmětu spojovacím uzamykacím systémem a kajuta je uzamčena bezpečnostním zamykacím systémem.

Zabezpečení příslušenství a vybavení

- a) Se rozumí jeho uložení a uzamčení v uzamykatelných prostorách pojištěného plavidla, s výjimkou příslušenství a vybavení, které vzhledem k jejich charakteru (objem, hmotnost apod.) tímto způsobem nelze zabezpečit,
- b) Pro příslušenství a vybavení, které vzhledem k jejich charakteru (objem, hmotnost apod.) nelze zabezpečit způsobem podle písm. a), jejich upevnění přiměřeným způsobem k pojištěnému plavidlu, jsou-li zároveň splněny příslušné předepsané způsoby zabezpečení pojištěného plavidla

Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi předměty pojištění který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění..

Odchylně od ustanovení Průvodce pojištění MOJEPLAVIDLO platí, že zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat oplátek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde k navýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10%.

Odchylně od ustanovení Průvodce pojištění MOJEPLAVIDLO platí, že následující ustanovení: „U vandalismu hradíme pouze první škodu. Poskytujeme pojistné plnění do výše 10 procent pojistné částky, maximálně však 50 000 Kč za škodu způsobenou vandalismem.“ se pro účely této pojistné smlouvy nepoužije.

Pojistitel se zavazuje účtovat poměrné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. Sníží-li se hodnota pojištěného souboru a pojistník tuto skutečnost oznámí pojistiteli, je pojistitel povinen snížit pojistné adekvátně ke snížení hodnoty pojišťovaného souboru, a to ke dni, kdy se o této skutečnosti dozvěděl.

Odchylně od ustanovení Průvodce pojištění MOJEPLAVIDLO platí, že následující ustanovení: „Podmínkou vzniku pojištění ujednaného na dobu určitou je úhrada jednorázového pojistného již při uzavření pojistné smlouvy.“, se pro účely této pojistné smlouvy nepoužije.

Pojistné:

- 1) Motorový člun Pioneer Multi pojistné: 5 643,- Kč
- 2) Motorový člun NORD STAR 28 PATROL, pojistné: 57 222,- Kč
- 3) Motorový člun TM-925 OBC, pojistné: 6 322,-Kč

B) Pojištění odpovědnosti z provozu plavidla – pojištění odpovědnosti

Podmínky pojištění:

V rozsahu Průvodce pojištěním MOJEPLAVIDLO.

Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání v této pojistné smlouvě v rozporu s příloženým Průvodcem pojištění MOJEPLAVIDLO, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními příloženým Průvodcem pojištění MOJEPLAVIDLO. Závaznost dokumentů je v tomto pořadí: 1. pojistná smlouva, 2. Průvodce pojištěním.

Pojistné krytí v rozsahu:

- Újma na životě nebo zdraví včetně duševních útrap a následné finanční škody,
- Újma na hmotné věci včetně následné finanční škody,
- újma na živém zvířeti, včetně následné finanční škody,
- náhrada nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči a regresní náhrada dle § 126, zák. č. 187/2006 Sb. O nemocenském pojištění (3. osoby),
- náhrada nákladů nutných k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na náhradu újmy.

Specifické výluky:

Odchylně od ustanovení Průvodce pojištěním MOJEPLAVIDLO se stanovují tyto další výluky:

- újma na jiném plavidle nebo na věcech nacházející se na něm únikem pevných, kapalných nebo plyných látek; to neplatí, pokud k tomu došlo následkem dopravní nehody pojištěného plavidla s tímto plavidlem.
- újmu způsobenou vodním lyžařům nebo parašutistům při jejich vlečením pojištěným plavidlem.
- Újma, pokud se osoba obsluhující plavidlo, odmítla bez závažného důvodu podrobit zkoušce na přítomnost alkoholu nebo omamné látky.

Odchylně od ustanovení Průvodce pojištění MOJEPLAVIDLO platí, že následující ustanovení: „Podmínkou vzniku pojištění ujednaného na dobu určitou je úhrada jednorázového pojistného již při uzavření pojistné smlouvy.“ Se pro účely této pojistné smlouvy nepoužije

Limit pojistného plnění:

Roční limit pojistného plnění činí 20 000 000,- Kč

Horní hranicí pojistného plnění z jedné pojistné události je limit, sublimit pojistného plnění. Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění do výše limitu, sublimitu pojistného plnění.

Spoluúčast:

Stanovuje se spoluúčast ve výši 5 000,- Kč pro každou pojistnou událost.

Zvláštní ujednání:

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s provozem plavidla cestujícím, bez ohledu na skutečnost, zda tento cestující uzavřel s pojištěním smlouvu o přepravě osob. V případě újmy vzniklé mezi plavidly, jízdní soupravy tvořené pojištěným plavidlem a přípojným plavidlem, nejedná-li se o újmu způsobenou provozem jiného plavidla, je hrazena újma na životě nebo zdraví včetně duševních útrap a náhrada nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči a regresní náhrada dle § 16, zák. č. 187/2006 Sb. O nemocenském pojištění (3. osoby), náhrada nákladů nutných k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na náhradu újmy.

Pojistitel neuplatňuje pro žádné z pojistných nebezpečí karenční dobu.

Pojistné:

- 1) Motorový člun Pioneer Multi pojistné: 3 326,- Kč
- 2) Motorový člun NORD STAR 28 PATROL, pojistné: 6 195,- Kč
- 3) Motorový člun TM-925 OBC, pojistné: 6 195 Kč

Ostatní a závěrečná ujednání:

Makléřská doložka

Pojistná smlouva bude spravována prostřednictvím pojišťovacího makléře BUCKLEY ASSOCIATES, a.s., IČ 26510626, se sídlem Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví dle zákona č. 70/ 2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Veškerá korespondence týkající se uzavřené pojistné smlouvy bude prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře.

Veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistníkem pojistiteli se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři.

Komunikace

Pojistník požaduje akceptaci elektronické komunikace včetně nahlašování změn v pojistných smlouvách i pro případ likvidace škodných událostí (nahlášení škodné události a její vyřizování včetně oznámení o výplatě pojistného plnění).

Pojistná doba pojistné období

Pojistník i pojistitel se dohodli, že oproti občanskému zákoníku mohou pojištění ukončit výpovědí pouze takto: K poslednímu dni každého pojistného období; výpověď musí být druhé smluvní straně doručena nejméně 6 měsíců před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného období, pro které je 6 měsíců dodrženo; o doručenu druhé smluvní straně do 2 měsíců ode dne zavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím 6 měsíční výpovědní doby; doručenu druhé smluvní straně o 3 měsíců od dne oznámení vzniku pojistné události pojistiteli; pojištění zanikne uplynutím 6 měsíční výpovědní doby.

Pojistné

Pojistné bude sjednáno jako běžné. Platba pojistného bude provedena na účet vybraného dodavatele v české měně. Pojistné bude placeno za roční pojistné období ve čtyřech rovnoměrně rozložených splátkách, a to vždy na základě pojistitelem vystaveného předpisu pojistného k datu 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. každého roku trvání pojištění. Zúčtovací

dotatky (či jiné obdobně dokumenty) budou obsahovat předepsané pojistné za příslušné období včetně případného popisu změn (např. při změnách v seznamech pojištěných předmětů). Splatnost pojistného bude minimálně 21 dnů. Pojistitel doručí výzvu k platbě pojistného před každou splátkou tak, aby tento doklad měl pojištník minimálně 14 dní před datem splatnosti.

Aktualizace předmětu pojištění

V případě změn v předmětech pojištění před a během trvání pojistné smlouvy bude soupis předmětů pojištění aktualizován a pojistitel určí aktuální cenu pojistného za nové předměty pojištění. V tomto případě je pojistitel povinen dodržet stejné zásady pro stanovení výpočtu pojistného, jaké byly použity pro výpočet nabídkové ceny této veřejné zakázky. Tato změna bude obsahem dodatku k pojistné smlouvě.

Ujednání pojistných smluv

Pojistné smlouvy se budou řídit zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění.

Změny pojistných smluv budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to jak změny formálního charakteru, tak změny v seznamech, předmětech či rozsahu pojištění. Pojistné smlouvy a právní vztahy z nich vyplývající se budou řídit právním řádem České republiky. Případné spory z pojistných smluv budou rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

Pojistitel nepostoupení případné pohledávky či závazky, včetně jejich příslušenství třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu pojištníka.

Pojistitel nebude požadovat úroky z prodlení v případě prodlení s úhradou pojistného ani náklady spojené s jeho vymáháním.

Počet výtisků pojistných smluv

Pojistné smlouvy a jejich případné dodatky budou vyhotoveny v příslušném počtu stejnopisů tak, že dva výtisky budou určeny pro potřeby pojištníka, jeden výtisk pro potřeby pojistitele a jeden další výtisk určen pro potřeby pojišťovacího makléře. Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

Rekapitulace pojistného:

Pojištění vodní KASKO

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem plavidla

Běžné pojistné celkem za 12 měsíců (bez DPH):

84 903,- Kč

Běžné pojistné celkem za 3 měsíce (bez DPH):

21 225,- Kč

Vyúčtování s platebními údaji je součástí přílohy dodatku č. 3

Přílohy:

- Průvodce pojištěním MOJE PLAVIDLO
- IPID MOJE PLAVIDLO
- Vyúčtování doplatku pojistného po změně

V Praze dne

**Ing. Eduard
Šuster**

Digitálně podepsal
Ing. Eduard Šuster
Datum: 2023.12.21
13:33:27 +01'00'

.....
Podpis pojistníka

V Praze dne

Allianz 

Digitálně podepsal
.....
Datum: 2023.12.19
11:03:21 +01'00'

.....
Manažer korporátního pojištění